Faico.de lyra

**I**ncepit postilla venerabilis fratrl Nicolai de  
Lyra super epistolam canonicas sancto x Jacobis Petri Joba  
nls euangeliste t Jude t primo prefatio.

## ~~Prologiis~~

~~Nico. de Lyra~~

apostoli sicut ex eorum actibus & doctrina patet: fuerunt humiliati: quod notatur cum dicitur: Minima terre. vnde qui liber eorum potuit dicere illud. j. Cor. xv. Ego sum minimus apostolorum. Fuerunt enim apostoli de natura principiorum que sunt minima quantitate & maxima virtute. sic isti apostoli per veram humilitatem minimi fuerunt in sua reputacione: sed illud Esa. lx. Minimus erit in mille: & parvulus in gente fortissimam. Circum tertium considerandum quod sicut dicitur Prover. xj. ubi humilitas ibi sapientia: propter quod circa istos apostolos post actus humiliationis notatur excessus contemplationis. cum dicitur: Et ipsa sunt sapientiora sapientibus. sapientes autem huius mundi reputari sunt philosophi. qui tamquam ad veram sapientiam que christus est non attigerunt: sed quod dicit Hieronymus in epistola ad paulinum de omnibus sacre scripture libris. Hoc doctus Plato nescivit. hoc demosthenes eloquens ignorauit. Iti autem apostoli hanc sapientiam attigerunt: & sic sapientiores sapientibus fuerunt. de quo post exponit quod dicitur. j. Cor. j. Quod stultum est dei: id est quod dicitur de deo falso errorem gentilium. sapientius est hominibus: id est continet maiorem sapientiam quam ab hominibus possit capi ad plenum. dei autem fuerunt & sunt isti apostoli tamquam membra principalia corporis eius mystici. Et licet stulti ac stolidi fuerunt a mundi sapientibus reputati. tamen fuerunt sapientissimi. Sapientia enim philosophorum fuit deorsum descendens ex cognitione istorum sensibilium & corruptibilium & dicens in amorem terrestrium. propter quod dicitur terra animalis & diabolica: Iacob. iiiij. Sapientia vero apostolorum fuit desursum descendens a patre lumine: eorum mentibus impressa per spiritum sanctum propter quod fuit pudica: pacifica: modesta: suadibilis: bonis consentiens. plena misericordia et bonis fructibus: quibus perfecte fruentur electi in aula celestis glorie: Ad quam nos perducat qui sine fine vivit et regnat.

**Finit prefatio.**

## **Mico. de lyra**

**E**xpositio prologi in canicas epi-  
stolas incipit.

**I**ncepit Prologus sc̄i Hieronymi in septē epistolas canonicas.

**D**icitur enim quod apud grecos qui sit integrum sapiunt et fidem rectam se ctitatur epclarum septem: que canonicis nuncupantur: sicut in latinis codicibus iuuenit: ut quia petrus est primus in ordine apostolorum: promulgatus sint etiam eius epistole in ordine ceterarum. Sed sicut euangelistas dudum ad veritatem lineam correximus: ita has proprias ordines deo iuuante reddimus. Est enim prima eorum yna ia